
Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

57 Erik Fernandez Feijoo Super Amara BAT GA769191 28/02/2003 10.93

95 Xoel Otero Nogueira AA Mazi GA104 15/09/2005 11.55

112 Igor Garcia Puente Club Atletismo Naron GA905 02/11/1982 11.60

9 (e) Guilherme Vicente Vaz ASOCIACION DEPORTIVA CARGA882 04/06/2005 12.00

7 Ivan Lago Fontan ASOCIACION DEPORTIVA CARGA881 13/05/2003 12.42

104 (t) Xoel Lago Hermida La Mochila del Deporte AG2014487 06/08/2005 12.45

8 (t) Yago Ortega Seoane ASOCIACION DEPORTIVA CARAG2025859 01/08/2008 13.11

105 (t) German Vara Chimeno La Mochila del Deporte AG9968 21/06/1999 13.14

6 Gael Couñago Romasanta ASOCIACION DEPORTIVA CARGA880 19/12/2008 13.20

120 Manuel Jamardo Bascoy CD PINARIUM GA654 19/08/1970 13.96

92 Luis Cores Dominguez AA Mazi GA2023459 23/03/1956 14.90

155 Pedro Pose Regos CA Santiago GA645 07/08/1997 17.51

154 Adrian Outeiral Vilas CA Santiago GA644 12/03/2000 22.16

83 Xabier Lires Saborido Marineda Atletico GA536 31/12/2002 22.41

53 Fabian Vidal Parada Atletica Barbanza GA170 04/10/2006 22.82

82 Eloy García López Marineda Atletico GA251 23/04/2005 23.95

134 Santiago Dapena Villaverde SD Compostela Atletismo GA768977 19/06/1983 25.09

20 (t) Alejandro Loira Santiago At Rias Baixas AG13484 07/07/2004

19 (t) Daniel García Jiménez At Rias Baixas AG769805 16/05/1979

127 (t) Jesus Manuel Roman Golpe R.C. Celta AG2023056 08/05/2007

17 (t) Manuel Corredoira Castiñeira At Rias Baixas AG2026449 17/06/2007

16 (t) Martín Buela Portela At Rias Baixas AG2027578 24/10/2006

122 (t) Oliver Daniel Comesaña Alonso R.C. Celta AG7920 08/01/2001

103 (t) Simon Lago Hermida La Mochila del Deporte AG2014486 06/08/2005

173 Eneko Miguez Gonzalez CA Villa del Adelantado O1 09/03/2005

119 Jacobo Soler Benito Grupompleo Pamplona At GA397 19/03/2000

123 Raul Cortizo Bernardez R.C. Celta GA766177 09/07/2002

121 Sergio Coello Berreco R.C. Celta GA2023264 03/10/2001

Número de inscripciones: 28

VII Festo do Atletismo Galego           
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

137 Sergio Rodriguez Teixeira S.G. Pontevedra GA19654 16/09/1990 21.73

118 (t) Javier Besada Vazquez CD San Paio A Estrada AG2020150 17/09/1991 26.17

66 Mauro Triana Lopez Playas de Castellon GA20821 17/12/1995 34.02

128 Jorge Roman Leiros R.C. Celta GA769293 09/09/2003 35.00

155 Pedro Pose Regos CA Santiago GA645 07/08/1997 36.98

59 Yago Fernandez Garcia C.S.C.R. Beade GA610 29/03/2007 38.64

81 Martin Bazan Cobelo Marineda Atletico GA253 26/02/2008 41.86

52 (t) Alexandre Redondo Boo Atletica Barbanza AG11864 01/02/2008 42.00

53 Fabian Vidal Parada Atletica Barbanza GA170 04/10/2006 48.11

125 Iago Nuñez Lugilde R.C. Celta GA764726 25/08/1996 50.14

94 (t) Dario Nuñez Lopez AA Mazi AG2016370 07/11/2006 52.22

4 Alexandre Alfaya Cainzos ASOCIACION DEPORTIVA CARGA878 30/06/2004 54.76

134 Santiago Dapena Villaverde SD Compostela Atletismo GA768977 19/06/1983 55.05

80 (t) Bernardo Abreu Gonzalez Marineda Atletico AG3979 20/08/2005 53.74

127 (t) Jesus Manuel Roman Golpe R.C. Celta AG2023056 08/05/2007

111 (t) Lucas Pena Carracedo CA Millaraio AG2014860 05/03/2007

122 (t) Oliver Daniel Comesaña Alonso R.C. Celta AG7920 08/01/2001

24 (t) Pablo Mera Magariños At Rias Baixas AG5819 15/01/2007

173 Eneko Miguez Gonzalez CA Villa del Adelantado O1 09/03/2005

119 Jacobo Soler Benito Grupompleo Pamplona At GA397 19/03/2000

Número de inscripciones: 20
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

132 (t) Diego Rodriguez Alvarez RunGalicia-interSport AG2027377 27/10/1995 1.25

84 Iago Martinez Folgar Marineda Atletico GA398 21/08/2008 1.37

131 (t) Carlos Enrique Gutiérrez González RunGalicia-interSport AG2026778 04/03/1990 1.58

165 (t) Carlos Corredoira Herbello At Vila de Cangas AG2021120 23/09/2006 56.95

156 Jorge Puig Malvar CA Santiago GA764640 05/04/1997 1:25.00

85 Javier Picos Galceran Marineda Atletico GA369 18/05/2008 1:25.69

5 Hugo Couñago Cabaleiro ASOCIACION DEPORTIVA CARGA772 31/01/2007 1:26.74

1 Pablo Ulla Couñago ADAS CUPA GA241 01/01/2006 1:27.22

87 Gabriel Villar Saavedra Marineda Atletico GA555 22/05/2008 1:32.63

129 (t) Martiño Salgado García R.C. Celta AG2019906 30/12/2008 1:32.91

60 (t) Alejandro Mera Soto C.S.C.R. Beade AG14928 20/06/2007 1:43.87

124 Hugo Garcia Souto R.C. Celta GA768594 17/02/2003 1:56.80

147 (t) Carlos De La Torre Aboal San Miguel de Marin AG2021826 14/02/2006

Número de inscripciones: 13

VII Festo do Atletismo Galego           
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

131 (t) Carlos Enrique Gutiérrez González RunGalicia-interSport AG2026778 04/03/1990 2.34

132 (t) Diego Rodriguez Alvarez RunGalicia-interSport AG2027377 27/10/1995 2.40

136 (t) Javier Otero Barros S.G. Pontevedra AG7574 20/10/2008 3.10

135 (t) Jairo Costa Gude S.G. Pontevedra AG6835 26/07/2008 3.12

158 (t) Rodrigo Alejandro Armesto Nuñez Atletica Val Minor AG15890 03/10/2006 4.27

126 Alberto Perez Outon R.C. Celta GA769127 10/08/2001 1:54.56

116 Diego Soliño Fernandez Sal Miguel Oia GA830 18/07/1993 1:55.01

114 (t) Andrés Lires Saborido Atletismo Noia AG764457 16/12/2004 2:13.11

156 Jorge Puig Malvar CA Santiago GA764640 05/04/1997 2:30.00

111 (t) Lucas Pena Carracedo CA Millaraio AG2014860 05/03/2007 2:40.72

78 Teo De Frutos Rodríguez Lucus Caixa Rural Galega GA245 14/05/2007 2:41.54

1 Pablo Ulla Couñago ADAS CUPA GA241 01/01/2006 2:43.95

102 (t) Paulo Cameselle Juiz La Mochila del Deporte AG8143 06/11/2007 2:56.22

58 (t) Daniel Ameneiro Gonzalez C.S.C.R. Beade AG2018025 25/11/2008 3:00.38

168 (t) Marcos Rial Lemos At Vila de Cangas AG2023498 06/06/2010 3:16.00

152 Agustín Hernández Ulloa CA Santiago GA702 12/01/1992 4:10.44

93 Damian Mendez Troncoso AA Mazi GA623 08/10/2003 4:30.15

96 (t) Mario Santos García AA Mazi AG3254 07/12/1999 4:33.15

22 (e) (t) Jemal Samson Maschanka At Rias Baixas GA156 08/08/2005

25 (t) Daniel Porto Souto At Rias Baixas AG10072 19/03/2007

166 (t) Hugo Dominguez Juncal At Vila de Cangas AG2021248 22/09/2008

148 (t) Ivan Vazquez Fernandez San Miguel de Marin AG15100 11/06/2005

169 (t) Raúl Rial Lemos At Vila de Cangas AG13700 05/02/2007

21 Daniel Malvar Boullosa At Rias Baixas GA864 21/07/2007

124 Hugo Garcia Souto R.C. Celta GA768594 17/02/2003

79 Xabier Rodriguez Mora Lucus Caixa Rural Galega GA769402 25/03/1998

Número de inscripciones: 26

VII Festo do Atletismo Galego           
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

123 Raul Cortizo Bernardez R.C. Celta GA766177 09/07/2002 7.28

167 Juan Piñeiro Piñeiro At Vila de Cangas GA769388 21/04/2001 7.08

95 Xoel Otero Nogueira AA Mazi GA104 15/09/2005 6.53

51 Sergio Gonzalez Boo Atletica Barbanza GA2023572 27/01/2005 6.28

20 (t) Alejandro Loira Santiago At Rias Baixas AG13484 07/07/2004

82 Eloy García López Marineda Atletico GA251 23/04/2005 5.79

104 (t) Xoel Lago Hermida La Mochila del Deporte AG2014487 06/08/2005 5.72

117 Sergio Herreria Alonso Ourense Atletismo GA2023278 31/08/1977 5.58

153 David López Vilariño CA Santiago GA109 29/08/1971 5.08

23 Victor José Mendez Sanguos At Rias Baixas GA769445 17/12/1979 5.03

103 (t) Simon Lago Hermida La Mochila del Deporte AG2014486 06/08/2005 5.02

26 (t) Nicolás Ezequiel Saavedra González At Rias Baixas AG7988 10/04/2005

6 Gael Couñago Romasanta ASOCIACION DEPORTIVA CARGA880 19/12/2008 4.56

8 (t) Yago Ortega Seoane ASOCIACION DEPORTIVA CARAG2025859 01/08/2008 4.50

92 Luis Cores Dominguez AA Mazi GA2023459 23/03/1956 4.24

9 (e) Guilherme Vicente Vaz ASOCIACION DEPORTIVA CARGA882 04/06/2005

86 Jorge Vazquez Perez Marineda Atletico GA320 06/05/2005

Número de inscripciones: 17

VII Festo do Atletismo Galego           

CGTD- Pontevedra                                 , 13 julio 2022

Longitud MASC. AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

125 Iago Nuñez Lugilde R.C. Celta GA764726 25/08/1996 53.14

86 Jorge Vazquez Perez Marineda Atletico GA320 06/05/2005 56.39

18 (t) Gonzalo Gabián Cochón At Rias Baixas AG14412 14/06/2008

66 Mauro Triana Lopez Playas de Castellon GA20821 17/12/1995

23 Victor José Mendez Sanguos At Rias Baixas GA769445 17/12/1979

15 YANN CHRYS CHARLEMAGNE AHOUMA At Rias Baixas GA769 06/05/2005

Número de inscripciones: 6

VII Festo do Atletismo Galego           

CGTD- Pontevedra                                 , 13 julio 2022

200 m. vallas  Masc. 
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Dorsal Nombre Club Marca

AiMaNe

ASC.DEP.CAR-RIA FERROL

CAR1

CAR2

HuCaNeA

JaiMaCon

Los Parches

MARIENDA 2

MARINEDA 1

Mazi A

Mazi B

Rias Baixas A

Rias Baixas B

SADA-NARON-RIAZOR-RCC

Velocistas Top

Vila de Cangas

Número de inscripciones: 16

VII Festo do Atletismo Galego           

CGTD- Pontevedra                                 , 13 julio 2022

4x200m MASC. AL MIXTO 
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

101 Lucía Sánchez Martínez AA Mazi GA860 28/01/2005 12.79

133 María Mesías Vázquez Riazor Coruña GA152 16/04/1977 13.19

90 Celia Puente Gonzalez Marineda Atletico GA370 07/04/2008 13.52

100 (t) Candela Fernandez Gonzalez AA Mazi AG2026889 18/10/2007 13.70

140 (t) Carlota Pampin Leiro S.G. Pontevedra AG2028391 15/09/2007 13.70

98 (t) Mariña Chaves Miguens AA Mazi AG2025284 26/02/2008 14.04

99 (t) Carla Del Rio Crespo AA Mazi AG9130 08/06/2008 14.54

12 (t) Uxia Fernandez Vidal ASOCIACION DEPORTIVA CARAG2028456 12/07/2006 14.75

14 (t) Maria Ulla Couñago ASOCIACION DEPORTIVA CARAG2028447 17/02/2008 14.85

11 (t) Noelia Diaz Moreno ASOCIACION DEPORTIVA CARAG13204 31/12/2007 15.67

54 Antia Alcalde Lojo Atletica Barbanza GA166 20/11/2006 19.35

55 (t) Valeria Buceta Novo Atletica Barbanza AG2021859 08/02/2009 20.40

10 (t) Daniela Alonso Dos Santos ASOCIACION DEPORTIVA CARAG2025856 22/12/2008 22.56

88 (t) Claudia Corzo Agra Marineda Atletico AG12616 18/06/2006 27.43

89 (t) Claudia Martinez Vales Marineda Atletico AG2028662 21/04/2006 27.60

68 Nerea Amigo Mato Club Atletismo Sada GA458 21/12/2004 28.00

50 (e) (t) María Clara Vieira Reis At Rias Baixas AG15770 03/08/2005

44 (t) Alejandra Mosquera Taboada At Rias Baixas AG10935 14/02/2007

37 (t) Candela Filgueira Domínguez At Rias Baixas AG2018092 30/12/2007

46 (t) Carmen Parada García At Rias Baixas AG15574 20/02/1999

35 (t) Estela Esperon Lamas At Rias Baixas AG10324 02/09/1985

171 (t) Lucia Gil Fernandez At Vila de Cangas AG2020919 19/10/2007

45 (t) Lucía Padín Freire At Rias Baixas AG11756 13/09/2007

170 (t) Marta Camaño Vázquez At Vila de Cangas AG10888 22/06/2007

48 (t) Marta Sánchez López At Rias Baixas GA416 28/01/2008

42 (t) María Del Carmen Mato Ageitos At Rias Baixas AG5859 31/05/2004

39 (t) Rebeca González Lorenzo At Rias Baixas AG14186 21/03/2007

29 (t) Uxía Areses Vázquez At Rias Baixas AG12370 06/11/2006

49 (t) Valeria Tenorio Fernández At Rias Baixas AG13486 06/09/2007

62 Aldara Cornes Aguiar At. Femenino Celta GA961 08/01/2004

65 Andrea Pais Rodriguez At. Femenino Celta GA764342 02/12/1999

69 Concha Novais Troncoso Club Atletismo Sada GA2023383 08/12/1978

63 Cristina Estevez Crespo At. Femenino Celta GA12640 29/02/1976

Número de inscripciones: 33

VII Festo do Atletismo Galego           

CGTD- Pontevedra                                 , 13 julio 2022

150m FEM AL 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

2 Ines Docampo Gamarra ADAS CUPA GA766187 31/01/2003 1.02

107 (t) Alba Diaz Ruiz La Mochila del Deporte AG2026743 02/11/2006 29.46

13 (t) Nerea Lago Pires ASOCIACION DEPORTIVA CARAG2016499 21/07/2005 30.12

97 Celia Castro Padin AA Mazi GA468 04/10/2007 40.39

109 Paula Vazquez Hermida La Mochila del Deporte GA597 28/02/2007 44.53

56 Lorena Saborido Lampon Atletica Barbanza GA388 15/03/2007 44.68

163 (t) Uxia Vidal Marquez Atletica Val Minor AG2023853 31/03/2007 44.90

106 (t) Paula Bellas Soto La Mochila del Deporte AG2017676 20/04/2007 45.93

141 (t) Sofia Pampin Leiro S.G. Pontevedra AG2028390 25/05/2006 46.44

108 Carolina Delia Mera Gines La Mochila del Deporte GA598 29/11/2007 46.52

159 (t) Isis Acea  Portabales Atletica Val Minor AG2021556 04/07/2008 50.35

10 (t) Daniela Alonso Dos Santos ASOCIACION DEPORTIVA CARAG2025856 22/12/2008 51.52

99 (t) Carla Del Rio Crespo AA Mazi AG9130 08/06/2008 51.59

162 (t) Noa Rodriguez Solla Atletica Val Minor AG2018426 18/05/2008 52.22

160 (t) Amelia Denis Barra Atletica Val Minor AG2047 19/11/2008 52.35

71 (t) Zoe Alonso Mendivil Comesaña Sporting Club AG2026860 28/09/2008 55.92

43 (t) Carolina Mera Magariños At Rias Baixas AG5818 15/01/2007

35 (t) Estela Esperon Lamas At Rias Baixas AG10324 02/09/1985

34 (t) Lucía Couto Mourin At Rias Baixas AG12601 19/03/2007

48 (t) Marta Sánchez López At Rias Baixas GA416 28/01/2008

143 Eva Salvado Prieto S.G. Pontevedra GA764754 09/11/1997

70 Maria Ourens Anido Club Atletismo Sada GA457 11/09/2004

Número de inscripciones: 22

VII Festo do Atletismo Galego           

CGTD- Pontevedra                                 , 13 julio 2022

300m FEM. AL  

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

150 (t) Sara Cristina Diz Da Rocha San Miguel de Marin AG14319 08/01/2008 1.53

110 (t) Candela Velazquez Martinez La Mochila del Deporte AG2028081 12/08/2008 1:55.86

61 (t) Carla Gómez Montero CLUB ATLETICO BERGONDOAG2028777 11/05/2008 2:00.26

36 (t) Carlota Fiel Ferradas At Rias Baixas AG13485 12/05/2008

30 (t) Sara Carballo Muñiz At Rias Baixas AG14413 12/04/2007

28 (t) Uxia Alonso Martinez At Rias Baixas AG2028891 23/03/2006

Número de inscripciones: 6

VII Festo do Atletismo Galego           

CGTD- Pontevedra                                 , 13 julio 2022
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

151 Candela Sanchez Touza San Miguel de Marin GA306 07/04/2007 3.01

75 Iria Rodríguez Ares Maderas Barcia Lourenza GA823 12/11/2007 3.06

74 (t) Sabela Martinez Peon CLUN CICLISTA CORBELO (TEAM CORBELO) AG2028576 24/08/2008 3.11

144 (t) Paula Torres Pardo S.G. Pontevedra AG2020998 28/02/2008 3.14

77 Carla Vazquez Rodriguez A Gándara GA690 02/07/2007 3.19

142 Noa Pereira Peralba S.G. Pontevedra GA903 02/10/2008 3.27

2 Ines Docampo Gamarra ADAS CUPA GA766187 31/01/2003 4.48

138 Isabel Caeiro Mariño S.G. Pontevedra GA60035 01/01/2004 4.52

73 Celia Vila Figueroa Comesaña Sporting Club GA592 25/02/2007 3:16.48

72 Daniela Blanco Gago Comesaña Sporting Club GA593 25/10/2007 3:16.79

47 (t) Laura Porto Patiño At Rias Baixas AG2027577 22/09/2009

149 Sabela Castelo Lopez San Miguel de Marin GA643 07/07/2009

Número de inscripciones: 12

VII Festo do Atletismo Galego           

CGTD- Pontevedra                                 , 13 julio 2022
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

172 Agata Rodriguez Jalda At Vila de Cangas GA697 11/09/2006 15.72

140 (t) Carlota Pampin Leiro S.G. Pontevedra AG2028391 15/09/2007 16.19

44 (t) Alejandra Mosquera Taboada At Rias Baixas AG10935 14/02/2007

38 (t) Alicia Gabián Cochón At Rias Baixas AG14411 14/06/2008

40 (t) Aroa Martínez García At Rias Baixas AG12859 16/04/2006

31 (t) Naia Chamadoira Franco At Rias Baixas AG2028796 12/06/2008

70 Maria Ourens Anido Club Atletismo Sada GA457 11/09/2004

Número de inscripciones: 7

VII Festo do Atletismo Galego           

CGTD- Pontevedra                                 , 13 julio 2022

200 Vallas FEM 
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

157 (t) Lorena Pegito Pacheco CA Pino AG2021274 08/07/2008

145 Icía Ares Betanzos Atletica a Silva GA58 02/04/2008

146 María Estévez Vázquez Atletica a Silva GA25 07/01/2008

Número de inscripciones: 3

VII Festo do Atletismo Galego           

CGTD- Pontevedra                                 , 13 julio 2022

1.500m Obst. FEM. 

INSCRIPCIONES POR EVENTO

20220704_1935   C32C2 RFEAManager v2019.4.1 © RFEA Listado generado LUN 11 JUL 2022 19:18   Página 13/15



Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

3 Tania Valverde Gonzalez ADAS CUPA GA16038 05/02/1988 5.67

64 Valeria Gonzalez Vazquez At. Femenino Celta GA672 13/05/2007 5.41

62 Aldara Cornes Aguiar At. Femenino Celta GA961 08/01/2004

139 Paula Martin Pandelo S.G. Pontevedra GA617134 20/03/1994 5.03

171 (t) Lucia Gil Fernandez At Vila de Cangas AG2020919 19/10/2007 4.83

100 (t) Candela Fernandez Gonzalez AA Mazi AG2026889 18/10/2007 4.68

90 Celia Puente Gonzalez Marineda Atletico GA370 07/04/2008 4.57

115 (t) Martina Gonzalez Cierto Atletismo Noia AG2016572 26/07/2006 4.40

33 (t) Celia Couto Mourin At Rias Baixas AG12600 09/01/2011 4.24

145 Icía Ares Betanzos Atletica a Silva GA58 02/04/2008 4.14

98 (t) Mariña Chaves Miguens AA Mazi AG2025284 26/02/2008 4.04

39 (t) Rebeca González Lorenzo At Rias Baixas AG14186 21/03/2007 4.01

Número de inscripciones: 12

VII Festo do Atletismo Galego           

CGTD- Pontevedra                                 , 13 julio 2022

Longitud FEM. AL GRUPO B 

INSCRIPCIONES POR EVENTO
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Dorsal Nombre Club Licencia F. de Nacimiento Marca

41 (t) Erika Martínez Tilve At Rias Baixas AG15769 08/09/2007

32 Aixa Corbacho Vidal At Rias Baixas GA874 18/03/2007

Número de inscripciones: 2

VII Festo do Atletismo Galego           

CGTD- Pontevedra                                 , 13 julio 2022

Martillo (3kg) FEM. SUB16 
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